La constitución de garantía con Pagaré a la vista, cuando el importe que 
resulte de aplicar el porcentaje que corresponda, según se trate de la garantía de mantenimiento 
de oferta, de cumplimiento de contrato o de impugnación, o bien el monto fijo que se hubiere 
establecido en el pliego no supere la suma de $ 15.000 (PESOS QUINCE MIL). 

ART. 8º: Podrá exceptuarse la obligación de presentar garantía en los siguientes casos  (Art. 103º 
del Decreto Nº 893/2012 – 
a)  Adquisición de publicaciones periódicas.- 
b) Contrataciones de avisos publicitarios.-    
c) Cuando el monto de la garantía  no fuere superior a $ 5.000,-